

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 02070001/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/ PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 011/2024 referente à **PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM O FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS E COMPONENTES ORIGINAIS, NOS VEÍCULOS QUE COMPÕEM A FROTA DA PREFEITURA DE SÃO JOÃO DE PIRABAS E FUNDOS DO MUNICÍPIO.**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : THAYS NASCIMENTO FELIX LTDA - 33.640.253/0001-89

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	45.931,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,97	R\$ 44.553,0700	R\$ 1,00	R\$ 45.931,00	R\$ 0,03
Descrição: Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindose remanufaturados, recondicionados e/ou recuperados. Para Automóveis Pequeno Porte										
1	2	900,00	Homem- hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 234,17	R\$ 210.753,0000	R\$ 234,17	R\$ 210.753,00	R\$ 0,00
Descrição: Manutenção de Veículos Pequeno Porte Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação, funilaria, borracharia, vidraçaria										
2	1	259.466,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,97	R\$ 251.682,0200	R\$ 1,00	R\$ 259.466,00	R\$ 0,03
Descrição: Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindose remanufaturados, recondicionados e/ou recuperados. Para Automóveis Médio Porte										
2	2	2.268,00	Homem- hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 280,63	R\$ 636.468,8400	R\$ 280,63	R\$ 636.468,84	R\$ 0,00
Descrição: Manutenção de Veículos Médio Porte Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação. funilaria, borracharia, vidraçaria										
3	1	829.720,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,97	R\$ 804.828,4000	R\$ 1,00	R\$ 829.720,00	R\$ 0,03
Descrição: Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindose remanufaturados, recondicionados e/ou recuperados. Para Automóveis Grande										
3	2	3.456,00	Homem- hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 342,61	R\$ 1.184.060,1600	R\$ 342,61	R\$ 1.184.060,16	R\$ 0,00
Descrição: Manutenção de Veículos Grande Porte Mecânica, Elétrica, Eletrônica, Retífica do Motor, Lanternagem, Pintura parcial e geral com revitalização, Capotaria, Serviços de Direção e Rodas (montagem/desmontagem e reparos de pneus furados, Desempenamento de rodas), Lubrificação. funilaria, borracharia, vidraçaria										
4	1	38.333,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,97	R\$ 37.183,0100	R\$ 1,00	R\$ 38.333,00	R\$ 0,03
Descrição: Peças, componentes e acessórios, genuínos ou originais, de primeira linha, não admitindose remanufaturados, recondicionados e/ou recuperados. Para Motocicletas										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
4	2	720,00	Homem- hora	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 173,00	R\$ 124.560,0000	R\$ 173,00	R\$ 124.560,00	R\$ 0,00
Descrição: Manutenção de Veículos Leves Motocicletas prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva e assistência técnica, compreendendo mecânica, elétrica e lanternagem em geral, funilaria, borracharia, vidraçaria, capotaria, tapeçaria e pintura										
							Subtotal Adjudicado: R\$ 3.294.088,50	Subtotal Orçado: R\$ 3.329.292,00	1,0573 %	R\$ 35.203,50

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.294.088,50	R\$ 3.329.292,00	1,0573 %	35.203,50

São João de Pirabas - Pará, 06 de Dezembro de 2024

KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL